

1 czerwca 2010



Świętokrzyskie mekką geologów

Utworzenie nowoczesnego, europejskiego ośrodka nauczania geologii dla studentów uczelni polskich i zagranicznych z wykorzystaniem go także dla potrzeb nauczania przyrody skierowanego do uczniów szkół wszystkich szczebli edukacji oraz studentów kierunków przyrodniczych to podstawowe cele mającego wkrótce powstać konsorcjum „Europejskie Centrum Edukacji Geologicznej w Chęcinach”. Dziś w Urzędzie Marszałkowskim doszło do jednego z ostatnich spotkań roboczych przedstawicieli przyszłych członków konsorcjum, tj. Uniwersytetu Warszawskiego, Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, Powiatu Kieleckiego i Miasta i Gminy Chęciny.

Spotkanie w którym uczestniczyli m.in. marszałek **Adam Jarubas** i **Lech Janiszewski**, członek Zarządu Województwa połączone było z prezentacją dla dziennikarzy idei i formy działalności Centrum. W Chęcinach powstanie stacja naukowa Wydziału Geologii Uniwersytetu Warszawskiego, na terenie której zlokalizowana zostanie odpowiednia baza dydaktyczno-badawcza oraz pobytowa i konferencyjna. Europejskie Centrum Edukacji Geologicznej przede wszystkim będzie służyć jako nowoczesny, wielofunkcyjny ośrodek praktycznych zajęć terenowych dla studentów geologii wszystkich wydziałów krajowych oraz uniwersytetów europejskich. Będzie ono stanowiło również wspaniałą formę promocji województwa wśród tej grupy. Obok ośrodka powstanie także lapidarium z wielkogabarytowymi okazami skał z Gór Świętokrzyskich i szklarnia ze skamieniałościami. Koszt budowy Centrum to ok. 30 mln złotych, a pieniądze na jej realizację pochodzą będą z budżetu Uniwersytetu Warszawskiego i funduszy unijnych.

- Świętokrzyskie jest miejscem unikalnym pod względem geologicznym. Miejscem, gdzie można w wyjątkowy sposób przekazywać wiedzę o historii Ziemi. Zależy nam, by nowo powstałe Centrum służyło nie tylko studentom geologii lecz także wszystkim mieszkańcom województwa świętokrzyskiego - mówił podczas spotkania marszałek **Adam Jarubas**. Pracujemy nad ostateczną umową konsorcyjną, myślę że dziś uda się już ustalić wszystkie jej szczegóły, tak by jak najszybciej móc zacząć działać - dodał marszałek.